ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального района «Сретенский район»

№ 28

Дата проведения: «07» августа 2022 г.                                         г. Сретенск

Время и место проведения:
Кабинет № 1, этаж 2 (левое крыло) Администрации муниципального района «Сретенский район», в 11:00

	Председатель

	С.А. Скворцов – И.о. Главы муниципального района «Сретенский район»

	Секретарь
	Н.Н. Егорова  – специалист отдела по вопросам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами Комитета экономики и безопасности Администрации муниципального района «Сретенский район

Присутствовали:
 Члены Комиссии:

	Бутин Виталий Владимирович

	Заместитель начальника 32 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю

	[bookmark: _GoBack]Гордеева Альбина Александровна

Баканова Юлия
Олеговна

Паздникова Антонина
Викторовна

Приглашенные:

Афанасьева
Ирина Игоревна

Вологдина Лариса
Евгеньевна

	Председатель Комитета по финансам Администрации муниципального района «Сретенский район»

Заместитель начальника ТОНД по
Сретенскому, Чернышевскому районам и г. Сретенск УНД и ПР ГУ МЧС России по Забайкальскому краю

Начальник ФГБУ «Забайкальское УГМС» Г-1 Сретенск

И.о. заместителя Главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам образования – и.о. начальника Управления образованием «Администрации муниципального района «Сретенский район»

Заместитель заведующего по АХР детский сад № 4 пгт. Кокуй

 Повестка заседания:
        1.  О мерах реагирования в связи с предаварийной ситуацией на котельной № 2 г. Сретенск.
        2.  О введении режима Повышенная готовность, в связи с предаварийной ситуацией на территории городского поселения «Кокуйское» вызванной выходом из строя теплотрассы в детском саду № 4 пгт. Кокуй.
3. Об отмене Постановления Администрации муниципального района «Сретенский район» от 18 июня 2021 года № 232 «О введении на территории муниципального района «Сретенский район» режима чрезвычайной ситуации в границах сельских поселений «Усть-Начинское», «Верхне-Куларкинское», в границах автомобильной дороги – дорожного моста через реку Уласов в с. Верхние-Куларки»

1.
О мерах реагирования в связи с предаварийной ситуацией на котельной № 2 г. Сретенск.

Докладчик по первому вопросу:
	Скворцов Сергей Анатольевич

	И.о. Главы муниципального района «Сретенский район»

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия решила:

1. Рекомендовать и.о. главы городского поселения «Сретенское»:
1.1. произвести закупку и доставку дымовой трубу для установки на котельной № 2 г. Сретенск;
(срок исполнения: до 15.09.2022 года)
1.2. произвести необходимые ремонтные работы на котельной № 2 г. Сретенск, по установке дымовой трубы;
(срок исполнения: до 1.10.2022 года)

II.
О введении режима Повышенная готовность, в связи с предаварийной ситуацией на территории городского поселения «Кокуйское» вызванной выходом из строя теплотрассы в детском саду № 4 пгт. Кокуй.

Докладчик по второму вопросу:

Скворцов Сергей Анатольевич

И.о. Главы муниципального района «Сретенский район»

В детском саду № 4 расположенного по адресу пгт. Кокуй улица 1-я Набережная дом 10, произошла авария на теплотрассе, прорыв трубы общей протяженностью 100 метров, в связи с чем посещение данного детского сада не возможно, данный детский сад посещают 90 дошкольников, на данный момент дошкольники находятся в другом здании, но содержание детей в данном здании не возможно в связи с не соответствием санитарных требований и норм.

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия решила:

1. Начальнику отдела по делам гражданской обороны Администрации муниципального района «Сретенский район»:

1.1. подготовить проект Постановления Администрации муниципального района «Сретенский район» о введении режима повышенная готовность на территории городского поселения «Кокуйское» в связи с ремонтными работами теплотрассы в детском саду № 4 пгт. Кокуй.
(срок исполнения: незамедлительно)

2.  Рекомендовать заведующей МДОУ «Детский сад № 4 пгт. Кокуй»:
        2.1. рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ вопросы, связанные с аварийным состоянием отопительной системы в помещении указанного образовательного учреждения,  ввести решением КЧС и ОПБ на локальном уровне соответствующий режим функционирования;
	2.2. подготовить дефектные акты на каждый объект, подлежащий ремонту;
	2.3. определить финансовую потребность, необходимую для выполнения аварийно-восстановительных работ систем отопления на подведомственных объектах образования;
	2.4. представить локально-сметные расчеты с намеченными видами аварийных работ в отдел Управления образованием Администрации муниципального района «Сретенский район»;
	2.5. определить подрядные организации, с представителями которых заключить соответствующие контракты на осуществление ремонтных работ систем отопления на подведомственных объектах образования;
2.6. провести необходимые подготовительные мероприятия по переводу воспитанников детского сада из аварийного здания в другой корпус детского сада;
            (срок исполнения: незамедлительно)
2.7. обеспечить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм в части организации воспитательно-образовательного процесса для воспитанников МДОУ «Детский сад № 4 пгт. Кокуй»;
2.8. обеспечить необходимые условия труда для педагогического коллектива;
2.9. обеспечить сохранность имущества и оборудования в здании МДОУ «Детский сад № 4 пгт. Кокуй».
(срок исполнения: на момент проведения ремонтных работ)

        3 . Заместителю Главы администрации муниципального района «Сретенский район» по территориальному развитию:
         3.1. подготовить и направить на имя Петрова Вадима Евгеньевича ходатайство о выделении денежных средств из бюджета Забайкальского края на аварийно-восстановительные работы теплотрассы в детском саду № 4 пгт. Кокуй.
         (срок исполнения: незамедлительно)

         4 . Заместителю Главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам образования – начальнику Управления образованием Администрации муниципального района «Сретенский район»:
	4.1. оказать в достаточном и полном объеме практическую и методическую помощь руководителям МОУ «Кокуйская СОШ № 2» пгт. Кокуй и МДОУ «Детский сад № 4 пгт. Кокуй» при заключении соглашения с представителями подрядных организаций;
	4.2. осуществлять личный контроль по вопросу организации ремонтных работ систем теплоснабжения до полного их выполнения.
(срок исполнения: до окончания ремонтных работ)

III.

Об отмене Постановления Администрации муниципального района «Сретенский район» от 18 июня 2021 года № 232 «О введении на территории муниципального района «Сретенский район» режима чрезвычайной ситуации в границах сельских поселений «Усть-Начинское», «Верхне-Куларкинское», в границах автомобильной дороги – дорожного моста через реку Уласов в с. Верхние-Куларки»

Докладчик по третьему вопросу:

Скворцов Сергей
Анатольевич

И.о. Главы муниципального района «Сретенский район»

В связи со стабилизацией обстановки на территории сельских поселений муниципального района «Сретенский район», а именно в «Усть-Начинском» и «Верхне-Куларкинском» и выполнением аварийно-восстановительных работ, необходимо отменить режим чрезвычайнгой ситуации.

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия решила:

1. Начальнику отдела по делам гражданской обороны Администрации муниципального района «Сретенский район»:

1.1. подготовить проект Постановления администрации муниципального района «Сретенский район» об отмене Постановления Администрации муниципального района «Сретенский район» от 18 июня 2021 года № 232 «О введении на территории муниципального района «Сретенский район» режима чрезвычайной ситуации в границах сельских поселений «Усть-Начинское», «Верхне-Куларкинское», в границах автомобильной дороги – дорожного моста через реку Уласов в с. Верхние-Куларки»
(срок исполнения: незамедлительно)

Председатель КЧС и ОПБ
муниципального района
«Сретенский район»
 - И.о. Главы муниципального района
«Сретенский район»                                                                       С.А. Скворцов

Секретарь Комиссии                                                                       Н.Н. Егорова